AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ MEXT ALBANIA 1” SHP.K

THEMELUES:

Shogéria “MAIA EXTENDED TEAMS ” L.L.C, shogéri me pergjegjesi te kufizuara, e regjistruar me
Numer Unik Indetifikues (NUI) 811490953 TE Agjensise se Regjistrimit te Bizneseve ne Kosove
(ARBK), me date regjistrimi 22.12.2020, me seli ne adresen Rruga Lord Bajrom, Nr.2 Prishtine -
Kosove, e perfagesuar me Vendim te Ortakeve te Shogerise nga z.Agron REXHEPI, atesia Mustaf,
shtetas Belg, lindur ne Irbid Jordani m& 19/08/1982 dhe banues né Prishtine Kosove, madhor , me zotési
té ploté pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me pasaporten Belge (BEL) nr. EP510304.

THEMELUES:

Genti SELENICA, atésia Aleksandér, amésia Andronika, shtetas Shqiptar, lindur né€ Vloré dhe banues
né Vloré, me adresé Rajoni 2, L. “pavarésia”; Nd.0; Vlorg; Vlorg; 9404; Vlorg, lindur mé 22/04/1986,
gjendja civile “beqar”, madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér indetitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftimin ID nr. 031776857 dhe nr. personal 160422108W.

THEMELUES:

Alban KOSOVA, atésia Ramadan, amésia Miranda, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
Tirang, me adresé Ndre Mjeda; Nd. Aic; H.1; Ap.25; Njésia Administrative Nr.7; Njésia Bashkiake Nr.7
; 1023; Tirané, lindur mé& 19/12/1986, gjendja civile “* I martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér

té vepruar, pér indetitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036530115 dhe nr. personal
161219070F.

1. Themelimi

1. Te mesipermit deklarojne se kane vendosur themelimin e Shoqgeris€ me Pérgjegjési t€ Kufizuar te
Quajtur:
“MEXT ALBANIA 1” SH.P.K

e cila do te jete person juridik shqiptar (referuar me poshté si “Shoqéria” ), bazuar né Ligjin Nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Shogéria krijohet pér njé periudhé kohore t€ pa percaktuar.

1I. Selia

2. Shogéria do ta kete seling e saj te pare n€ adresén:

Rruga “ Themistokoli Gérmenji”, Pall./Nd. Ambasador 1, Kati 6, Njésia Administrative/Bashkiake
Nr.2, 1010, Tiran€ Shqipéri.



I1LObjekti

3. Shogéria “MEXT Albania 1" Shpk do te kete Objekt te Aktivitetit te saj:

-Zhvillimin software ne te gjitha platformat per mobile, web, desktop, Google Cloud, Amazon, Core,
UX Desing, Migrim ne Cloud QA & Test Orchestration.

-Zhvillim dha analize sistemesh Big Data, Konsultim Strategjie, Konsultim Teknologjie.

- - Zhvillim Strategjie Digital Marketing etj. duke perfshire proceset e analizes, dezajn,
planifikim, implementim, mirembaijtje.

Zhvillim ose ndermjetesim ne trajnime dhe kurse profesionale ne fushen e zhvillimit te software
dhe IT ( Teknologjise se Informacionit).

Konsulence ne fushen e zhvillimit software ne platforma to ndryshme. Zhvillim dhe
mirembajtje

sistemesh software. Ketu perfshihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi 1
te gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas
momentit ge software-i eshte vendosur ne operim), mirembajtja e te gjithe komponenteve, suporti 1
sistemit si nje teresi komponentesh, ge, ne funksionimin e tyre, realizojne gellimin e zgjidhjes
informatike; Testim software. Ketu perfshihet testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te
performances, te pranimit, te disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit software.

IV.Statuti

4. Ortaket e Shogerise deldarojne se pas miratimit te ketii akti themelimi do te nenshkruajne dhe

Statutin e shoqerise, i cili do te perpilohet ne perputhje me Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008
"Per

Tregetaret dhe Shocierite Tregetare" .
V. Kapitali
5.1 Kapitali i themelues 1 Shogerise eshte ne shumen 122.000,00 Leke (njeqind e njezeteke dy mije leke

5.2 Ortaket e Shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si me poshte :

- Shogéria "MAIA Extended Teams" L.L.C, shogeri kosovare, me ortake Agron Rexhepi ,Engjéll
Buzhala  dhe Erik Zhubi - do te jete zoteruese ¢ 1 kuote prej 80 %

- Genti Selenica - do te jete zoterues I | kuote prej 10%

- Alban Kosova — do te jete zoterues I 1 kuote prej 10%

V1. Administratori



6. Administrator i Shogerise do te jete ortaku z.Genti Selenica. Administratori zgjidhet ne perputhje
me

Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™ dhe emerohet per nje
periudhe kohe 5(pesé) vjecare.

Ky akt themelimi éshte hartuar né 4 kopje origjinale né shqip me té njéjten vleré ligjore . Ky akte eshte
pregatitur sipas Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare' i ndryshuar.
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